

平成28年度 貸借対照表

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

科目	当年度	前年度	増減	備考
I 資産の部				
1 流動資産				
現金・預金	25,126,303	11,843,528	13,282,775	
未収金	7,751,011	0	7,751,011	
前払金	125,000	125,000	0	
立替金	5,589,641	0	5,589,641	
仮払金	234,040	0	234,040	
流動資産 合計	38,825,995	11,968,528	26,857,467	
2 固定資産				
(1) 基本資産				
基本資産	50,565,680	50,565,680	0	
基本資産 合計	50,565,680	50,565,680	0	
(2) その他固定資産				
電話加入権	100,000	100,000	0	
ソフトウェア	41,595	77,295	-35,700	
その他固定資産合計	141,595	177,295	-35,700	
固定資産 合計	50,707,275	50,742,975	-35,700	
資産 合計	89,533,270	62,711,503	26,821,767	
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	1,029,268	80,526	948,742	
預り金	16,676,188	10,812	16,665,376	
未払法人税等	3,568,200	1,443,400	2,124,800	
未払消費税等	640,800	532,100	108,700	
流動負債 合計	21,914,456	2,066,838	19,847,618	
負債 合計	21,914,456	2,066,838	19,847,618	
III 正味財産の部				
1 一般正味財産	67,618,814	60,644,665	6,974,149	
(内基本財産への充当額)	(50,565,680)	(50,565,680)	(0)	
正味財産 合計	67,618,814	60,644,665	6,974,149	
負債及び正味財産合計	89,533,270	62,711,503	26,821,767	

平成28年度 貸借対照表内訳表

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

科目	公益事業	収益事業	法人	合計
I 資産の部				
1 流動資産				
現金・預金	443,369	24,028,725	654,209	25,126,303
未収金		7,751,011		7,751,011
前払金			125,000	125,000
立替金		5,589,641		5,589,641
仮払金	234,040			234,040
流動資産 合計	677,409	37,369,377	779,209	38,825,995
2 固定資産				
(1) 基本資産				
基本財産			50,565,680	50,565,680
基本財産合計	0	0	50,565,680	50,565,680
(2) その他固定資産				
電話加入権			100,000	100,000
ソフトウェア			41,595	41,595
その他固定資産合計	0	0	141,595	141,595
固定資産 合計	0	0	50,707,275	50,707,275
資産 合計	677,409	37,369,377	51,486,484	89,533,270
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	90,432	936,676	2,160	1,029,268
預り金	3,411	16,649,858	22,919	16,676,188
未払法人税等		3,568,200		3,568,200
未払消費税等		640,800		640,800
流動負債 合計	93,843	21,795,534	25,079	21,914,456
負債 合計	93,843	21,795,534	25,079	21,914,456
III 正味 財産の部				
2 一般 正味財産				
(内基本財産への充当額)	(0)	(0)	(50,565,680)	(50,565,680)
正味財産 合計	-9,964,580	15,782,020	61,801,374	67,618,814
負債及び正味財産合計	-9,870,737	37,577,554	61,826,453	89,533,270

平成28年度 正味財産増減計算書

1/3

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

科目	当年度	前年度	増減	備考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常 増減の部				
(1) 経常 収益				
① 基本財産運用益				
基本財産受取利息	37,003	19,048	17,955	
基本財産運用益計	37,003	19,048	17,955	
② 受取会費				
登録料収益	5,218,871	5,153,602	65,269	
MRS配賦金	3,210,799	3,046,362	164,437	
受取会費計	8,429,670	8,199,964	229,706	
③ 事業収益				
各種参加料収益	1,564,250	2,414,700	-850,450	
雑収入	204,580	153,950	50,630	
事業収益計	1,768,830	2,568,650	-799,820	
④ 受取補助金等				
県体協補助金	5,689,810	3,949,292	1,740,518	
日本協会補助金	2,433,377	2,900,200	-466,823	
その他助成金	340,000	630,000	-290,000	
受取補助金等計	8,463,187	7,479,492	983,695	
⑤ 受取負担金				
加盟団体分担金	400,000	400,000	0	
友好団体分担金	180,000	180,000	0	
その他負担金	0	0	0	
受取負担金計	580,000	580,000	0	
⑥ 雑収入				
受取利息収入	166	2,309	-2,143	
その他雑収益	392,170	337,715	54,455	
雑収入計	392,336	340,024	52,312	
⑦ 収益事業収入等				
Vリーグ収益	43,054,082	18,994,161	24,059,921	
他収益事業収益	6,234,099	9,506,420	-3,272,321	
収益事業収入等計	49,288,181	28,500,581	20,787,600	
経常 収益 計	68,959,207	47,687,759	21,271,448	
(2) 経常費用				
① 事業費				
公益事業経費				
旅費交通費	3,181,350	3,515,629	-334,279	
会場費	671,073	1,048,846	-377,773	
通信運搬費	97,309	86,522	10,787	
印刷製本費	71,272	151,440	-80,168	
食糧費	587,068	701,075	-114,007	
消耗什器備品費	259,683	298,027	-38,344	
会議費	262,050	245,240	16,810	
保険料	0	92,273	-92,273	
雑費	498,353	205,706	292,647	
強化費	7,389,810	5,630,280	1,759,530	
謝金	15,540	52,631	-37,091	
助成金	1,400,000	1,300,000	100,000	
補助金	300,000	300,000	0	
公益事業経費計	14,733,508	13,627,669	1,105,839	
収益事業経費				
旅費交通費	3,268,259	5,563,696	-2,295,437	
給料	610,771	414,482	196,289	

平成28年度 正味財産増減計算書

2/3

科目	当年度	前年度	増減	備考
諸謝金	270,000	334,280	-64,280	
会議費	138,770	81,740	57,030	
設備費	7,118,488	3,677,714	3,440,774	
会場費	4,149,338	1,553,188	2,596,150	
賃借料	140,000	70,000	70,000	
リース料	45,151	22,576	22,575	
消耗品費	992,490	24,375	968,115	
食糧費	927,794	510,246	417,548	
通信運搬費	100,537	86,380	14,157	
印刷製本費	290,437	241,149	49,288	
装飾広告費	3,371,270	3,209,741	161,529	
販売物購入費	600,000	650,000	-50,000	
開催権譲渡代	10,146,600	3,672,000	6,474,600	
保険料	294,880	166,307	128,573	
委託料	3,138,123	1,572,458	1,565,665	
その他雑支出	392,785	59,515	333,270	
租税公課	641,280	535,100	106,180	
収益事業経費計	36,636,973	22,444,947	14,192,026	
事業費計	51,370,481	36,072,616	15,297,865	
②管理費				
一般管理費支出				
管)給料手当	1,569,470	1,613,850	-44,380	
管)旅費交通費	343,738	425,481	-81,743	
管)会議費	395,894	339,115	56,779	
管)通信運搬費	138,992	187,315	-48,323	
管)減価償却費	35,700	35,700	0	
管)什器備品費	51,076	10,368	40,708	
管)消耗品費	14,066	16,197	-2,131	
管)印刷製本費	95,967	121,517	-25,550	
管)賃借料	700,000	770,000	-70,000	
管)保険料	125,000	149,300	-24,300	
管)リース料	325,319	338,414	-13,095	
管)光熱水料費	25,933	27,136	-1,203	
管)修繕費	0	0	0	
管)租税公課	500	21,010	-20,510	
管)雑費	0	16,426	-16,426	
一般管理費支出計	3,821,655	4,071,829	-250,174	
負担金支出	2,512,400	2,461,660	50,740	
雑支出	712,322	616,120	96,202	
管理費計	7,046,377	7,149,609	-103,232	
経常費用計	58,416,858	43,222,225	15,194,633	
評価損益等調整前当期経常増減額	10,542,349	4,465,534	6,076,815	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	10,542,349	4,465,534	6,076,815	

平成28年度 正味財産増減計算書

3/3

科目	当年度	前年度	増減	備考
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
① その他経常外収益				
前期損益修正益	0	14,259	-14,259	
その他経常外収益計	0	14,259	-14,259	
② 他会計からの繰入額				
他会計からの繰入額	2,000,000	1,280,120	719,880	
他会計からの繰入額計	2,000,000	1,280,120	719,880	
経常外収益計	2,000,000	1,294,379	705,621	
(2) 経常外費用				
① その他経常外費用				
前期損益修正損	0	30,400	-30,400	
その他経常外費用計	0	30,400	-30,400	
② 他会計への繰出額				
他会計への繰出額	2,000,000	1,280,120	719,880	
他会計への繰出額計	2,000,000	1,280,120	719,880	
経常外費用計	2,000,000	1,310,520	689,480	
当期経常外増減額	0	-16,141	16,141	
税引前当期一般正味財産増減額	10,542,349	4,449,393	6,092,956	
法人税、住民税及び事業税	3,568,200	1,443,400	2,124,800	
当期一般正味財産増減額	6,974,149	3,005,993	3,968,156	
一般正味財産期首残高	60,644,665	57,638,672	3,005,993	
一般正味財産期末残高	67,618,814	60,644,665	6,974,149	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
一般指定財産期首残高	0	0	0	
一般指定財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	67,618,814	60,644,665	6,974,149	

平成28年度 正味財産増減計算書内訳表

1/3

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

	公益事業					収益事業				法人	合計	
	競技会開催	強化指導	普及事業	共通	小計	Vリーグ	他収益事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部												
1 経常増減の部												
(1) 経常収益												
① 基本財産運用益												
基本財産受取利息					0				0	37,003	37,003	
基本財産運用益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37,003	37,003	
② 受取会費												
登録料収益					0				0	5,218,871	5,218,871	
MRS配賦金					0				0	3,210,799	3,210,799	
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,429,670	8,429,670	
③ 事業収益												
参加料収益	1,387,000		177,250		1,564,250				0		1,564,250	
雑収入	204,580				204,580				0		204,580	
事業収益計	1,591,580	0	177,250	0	1,768,830	0	0	0	0	0	1,768,830	
④ 受取補助金等												
体協団体選手強化費		650,000			650,000				0		650,000	
体協ジュニア強化費		780,000			780,000				0		780,000	
体協健康診断費補助		292,500			292,500				0		292,500	
体協団体派遣費		3,967,310			3,967,310				0		3,967,310	
日本協会補助金	2,356,699		76,678		2,433,377				0		2,433,377	
その他助成金	40,000		300,000		340,000				0		340,000	
補助金等収入計	2,396,699	5,689,810	376,678	0	8,463,187	0	0	0	0	0	8,463,187	
⑤ 受取負担金												
加盟団体分担金					0				0	400,000	400,000	
友好団体分担金					0				0	180,000	180,000	
その他負担金					0				0	0	0	
負担金収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	580,000	580,000	
⑥ 雑収入												
受取利息収入					0				0	166	166	
その他雑収入					0				0	392,170	392,170	
雑収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	392,336	392,336	
⑦ Vリーグ収益等												
V) 補助金						5,545,385			5,545,385	0	5,545,385	
V) チケット販売						36,063,800			36,063,800	0	36,063,800	
V) プロ販売						782,800			782,800	0	782,800	
V) 放映権料						432,000			432,000	0	432,000	
V) 業務委託料						230,097	6,019,471		6,249,568	0	6,249,568	
V) 雑収入							214,628		214,628	0	214,628	
Vリーグ収益等計						43,054,082	6,234,099	0	49,288,181	0	49,288,181	
経常収益計	3,988,279	5,689,810	553,928	0	10,232,017	43,054,082	6,234,099	0	49,288,181	9,439,009	68,959,207	

	公益事業					収益事業				法人	合計
	競技会開催	強化指導	普及事業	共通	小計	Vリーグ	他収益事業	共通	小計		
(2)経常費用											
①事業費											
公益事業経費											
事)日当	554,500		125,900		680,400						680,400
事)交通費	736,950		677,970		1,414,920						1,414,920
事)宿泊	636,300		449,730		1,086,030						1,086,030
事)会場費	660,545		10,528		671,073						671,073
事)通信運搬費	73,931	11,548	11,830		97,309						97,309
事)印刷製本費	25,934		45,338		71,272						71,272
事)食糧費	451,470		135,598		587,068						587,068
事)消耗什器備品費	226,783		32,900		259,683						259,683
事)会議費	191,820		70,230		262,050						262,050
事)保険料					0						0
事)雑費	447,768		50,585		498,353						498,353
強化費											
県体協団体強化費		650,000			650,000						650,000
県体協ジュニア強化費		780,000			780,000						780,000
県体協健康診断費補助		292,500			292,500						292,500
県体協団体派遣費		3,967,310			3,967,310						3,967,310
県体協その他補助金					0						0
県協会各種強化費		1,610,000			1,610,000						1,610,000
県協会その他強化費			90,000		90,000						90,000
謝金			15,540		15,540						15,540
助成金			1,400,000		1,400,000						1,400,000
補助金			300,000		300,000						300,000
公益事業経費計	4,006,001	7,311,358	3,416,149	0	14,733,508						14,733,508
収益事業経費											
V)日当						679,500	773,500		1,453,000		1,453,000
V)交通費						1,130,402	411,030		1,541,432		1,541,432
V)宿泊費						179,027	94,800		273,827		273,827
V)給料						575,121	35,650		610,771		610,771
V)諸謝金						270,000			270,000		270,000
V)会議費						105,010	33,760		138,770		138,770
V)設備費						7,118,488			7,118,488		7,118,488
V)会場費						4,148,920	418		4,149,338		4,149,338
V)賃借料						140,000			140,000		140,000
V)リース料						45,151			45,151		45,151
V)消耗品費						984,779	7,711		992,490		992,490
V)食糧費						922,898	4,896		927,794		927,794
V)通信運搬費						89,323	11,214		100,537		100,537
V)印刷製本費						220,367	70,070		290,437		290,437
V)装飾広告費						3,371,270			3,371,270		3,371,270
V)販売物購入費						600,000			600,000		600,000
V)開催権譲渡代						10,146,600			10,146,600		10,146,600
V)保険料						294,880			294,880		294,880
V)委託料						2,633,263	504,860		3,138,123		3,138,123
V)雑費						388,921	3,864		392,785		392,785
V)租税公課						480		640,800	641,280		641,280
収益事業経費計						34,044,400	1,951,773	640,800	36,636,973		36,636,973
事業費計	4,006,001	7,311,358	3,416,149	0	14,733,508	34,044,400	1,951,773	640,800	36,636,973		51,370,481

	公益事業					収益事業				法人	合計	
	競技会開催	強化指導	普及事業	共通	小計	Vリーグ	他収益事業	共通	小計			
②管理費												
管理費支出												
管)給料・手当										1,569,470	1,569,470	
管)福利厚生費										0	0	
管)旅費交通費										343,738	343,738	
管)会議費										395,894	395,894	
管)通信運搬費										138,992	138,992	
管)減価償却費										35,700	35,700	
管)什器備品費										51,076	51,076	
管)消耗品費										14,066	14,066	
管)印刷製本費										95,967	95,967	
管)賃借料										700,000	700,000	
管)保険料										125,000	125,000	
管)リース料										325,319	325,319	
管)光熱水料費										25,933	25,933	
管)修繕費										0	0	
管)租税公課										500	500	
管)雑費										0	0	
一般管理費支出計										3,821,655	3,821,655	
負担金支出												
管)県体協										135,000	135,000	
管)関東連盟										150,000	150,000	
管)地域協会										1,472,300	1,472,300	
管)友好団体										755,100	755,100	
負担金支出計										2,512,400	2,512,400	
雑支出												
管)謝金										0	0	
管)交際費										17,500	17,500	
管)慶弔費										20,000	20,000	
管)MRS手数料										159,357	159,357	
管)刊行物購入										38,268	38,268	
管)その他雑費										477,197	477,197	
雑支出計										712,322	712,322	
管理費計										7,046,377	7,046,377	
経常費用計	4,006,001	7,311,358	3,416,149	0	14,733,508	34,044,400	1,951,773	640,800	36,636,973	7,046,377	58,416,858	
評価損益等調整前 当期経常増減額	-17,722	-1,621,548	-2,862,221	0	-4,501,491	9,009,682	4,282,326	-640,800	12,651,208	2,392,632	10,542,349	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	-17,722	-1,621,548	-2,862,221	0	-4,501,491	9,009,682	4,282,326	-640,800	12,651,208	2,392,632	10,542,349	
2経常外増減の部												
(1)経常外収益												
①その他経常外収益												
前期損益修正益					0					0	0	
その他経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
②他会計からの繰入額												
他会計からの繰入額				2,000,000	2,000,000					0	2,000,000	
他会計からの繰入額計	0	0	0	2,000,000	2,000,000	0	0	0	0	0	2,000,000	
経常外収益計	0	0	0	2,000,000	2,000,000	0	0	0	0	0	2,000,000	
(2)経常外費用												
①その他経常外費用												
前期損益修正損					0					0	0	
その他経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
②他会計への繰出額												
他会計への繰出額					0	2,000,000			2,000,000	0	2,000,000	
他会計への繰出額計	0	0	0	0	0	2,000,000	0	0	2,000,000	0	2,000,000	
経常外費用計	0	0	0	0	0	2,000,000	0	0	2,000,000	0	2,000,000	
当期経常外増減額	0	0	0	2,000,000	2,000,000	-2,000,000	0	0	-2,000,000	0	0	
税引前 当期一般正味財産増減額	-17,722	-1,621,548	-2,862,221	2,000,000	-2,501,491	7,009,682	4,282,326	-640,800	10,651,208	2,392,632	10,542,349	
法人税、住民税及び事業税					0			3,568,200	3,568,200	0	3,568,200	
当期一般正味財産増減額	-17,722	-1,621,548	-2,862,221	2,000,000	-2,501,491	7,009,682	4,282,326	-4,209,000	7,083,008	2,392,632	6,974,149	
一般正味財産期首残高	572,093	-3,277,856	-6,389,665	1,632,339	-7,463,089	7,842,163	3,877,849	-3,021,000	8,699,012	59,408,742	60,644,665	
一般正味財産期末残高	554,371	-4,899,404	-9,251,886	3,632,339	-9,964,580	14,851,845	8,160,175	-7,230,000	15,782,020	61,801,374	67,618,814	
II 指定正味財産増減の部												
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
一般指定財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
一般指定財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
III 正味財産期末残高	554,371	-4,899,404	-9,251,886	3,632,339	-9,964,580	14,851,845	8,160,175	-7,230,000	15,782,020	61,801,374	67,618,814	